Tam porro nemo est qui esse se nolit, quam nemo est qui non esse beatus velit. Quo modo enim potest beatus esse, si nihil sit?: [67](#)

Tanto quisque tolerabiliorem: [187](#)

Tantum sentiebam de domino Christo meo, quantum de excellentis sapientiæ viro, cui nullus posset æquari; præsertim quia mirabiliter natus ex virgine ad exemplum contemnendorum temporalium pro adipiscenda immortalitate divina pro nobis cura tantam auctoritatem magisterii meruisse videbatur.: [116](#)

Tenebatur justa damnatione genus humanum et omnes erant iræ filii: [183](#)

Traduciani pro se sursum deorsum plebecularum aut ruralium aut theatralium scita commendant.: [164](#)

Tui profecto sic semper indigent omnes electi tui, quo videlicet tibi de te solo semper valeant placere. Quemadmodum palmites indigent vite, quo fructum queant ferre, vel aër aut oculi luce, quo vel ille lucidus esse vel illi possint videre. . . . te igitur supplex invoco . . . ut largiaris indigentissimo mihi per gratuitæ gratiæ tuæ invictissimam virtutem, etc: [252](#)

Ubi enim erat illa ædificans caritas a fundamento humilitatis, quod est Christus Jesus?: [116](#)

Ubi ergo malum et unde et qua huc irrepsit? Quæ radix ejus et quo semen ejus? An omnino non est? Cur ergo timemus et cavemus quod non est? Aut si inaniter timemus, certe vel timor ipse malum est . . . et tanto gravius malum, quanto non est quod timeamus. Idcirco aut est malum quod timemus, aut hoc malum est quia timemus: [100](#)

Ubi latuit, ubi dormivit hoc nomen adoptionis vel nuncupationis de Christo?: [244](#)

Unigenitus vocatur secundum divinitatis excellentiam, quia sine fratribus, primogenitus secundum susceptionem hominis, in qua per adoptionem gratiæ fratres habere dignatus est, de quibus esset primogenitus.: [240](#)

Unitas: [138](#)

Ut etiam caro nostra per hoc ad immortalitatem et incorruptionem reparetur.: [269](#)

Ut quodammodo peccato moreretur, dum moritur carni.: [194](#)

Væ tibi flumen moris humani? quis resistet tibi? quamdiu non siccaberis? quosque volves Evæ, filius in mare magnum et formidolosum, quod vix transeunt qui lignum [ecclesiam] conscenderint?: [110](#)

Venerabilis memoriæ Milevitanus episcopus catholicæ communionis Optatus.: [43](#)

Venit inter homines mediator dei et hominum, homo Christus Jesus, ad præbendum exemplum vitæ hominibus simplex, ad non parcendum malignis spiritibus rectus ad debellandum superbiam timens deum, ad detergendam vero in electis suis immunditiam recedens a malo.: [226](#)

Verumtamen, quæso, responde mihi: num universa hujusmodi fidei mystica sacramenta, quæ symbolo non continentur, sine quibus quisque, qui ad hoc pertingere potest, catholicus esse non potest, symbolis inserenda et propter compendium minus intellegendum, ut cuique libuerit, addenda sunt?: [260](#)

Vides non dubitasse Mariam, sed credidisse et ideo fructum fidei consecutam. . . . Sed et vos beati, qui audistis et credidistis; quæcunque enim crediderit anima et concipit et generat dei verbum et opera ejus agnoscit. Sit in singulis Mariæ anima, ut magnificent dominum; sit in singulis spiritus Mariæ, ut exultet in deo. Si secundum carnem una mater est Christi, secundum fidem tamen omnium fructus est Christus: [34](#)

Virginibus nec maritus dominus, dominus vester ac caput Christus est ad instar et vicem masculi.: [34](#)

Virginitas et prompta fides Christum bibit alvo cordis et intactis condit paritura latebris.: [34](#)

Virtutes ita crescent et perficientur, ut te ad vitam vere beatam, quæ nonnisi æterna est, sine ulla dubitatione perducant: ubi jam nec prudenter: [62](#)

Visibilis sacerdos visibiles creaturas in substantiam corporis et sanguinis sui verbo suo secreta potestate convertit.: [268](#)

Vivit enim unicus pater noster et mater ecclesia.: [73](#)

Vobis (Donatistis) pacem nos annuntiamus, non ut, cum ad nos veneritis, alterum baptismum accipiatis, sed ut eum qui jam apud vos erat utiliter habeatis: [137](#)  
Voluntas est nihil aliud quam motus animi cogente nullo: [166](#)  
Voluntas facti origo est;: [26](#)  
Vos oves Christi estis, characterem dominicum portatis in Sacramento.: [136](#)  
a baptisate incipit renovatio: [178](#)  
a commutatio: [275](#)  
a deo: [40](#)  
a necessario: [167](#)  
a patre: [260](#)  
abyssus corruptionis nostræ: [105](#)  
actio rationalis: [121](#)  
ad Innocentium: [259](#)  
ad corpus Christi mystice refertur: [267](#)  
ad deum: [40](#) [103](#)  
ad discendum necessarie dupliciter ducimur, auctoritate atque ratione: [28](#)  
ad iudicium damnationis: [269](#)  
ad salutem valet: [137](#)  
adjutorium: [158](#) [171](#) [172](#) [177](#) [184](#) [184](#) [185](#) [185](#) [185](#) [186](#) [217](#)  
adjuvante gratia esse: [171](#)  
adjuvat spiritus sanctus inspirans pro concupiscentia mala concupiscentiam bonam, hoc est caritatem diffundens in cordibus nostris.: [179](#)  
adoptio: [239](#) [240](#) [241](#) [243](#) [243](#) [244](#) [248](#) [248](#) [248](#)  
adoptivi cum adoptivo, servi cum servo, Christi cum Christo, deus inter deos: [244](#)  
adoptivi hominis non horruisti vestimentum: [241](#)  
adoptivi hominis passio: [241](#)  
alicui rei amore inhærere propter se ipsam: [107](#)  
aliquos vero ad malum divina potestate prædestinatos esse non solum non credimus, sed etiam, si sunt qui tantum malum credere velint, cum omni detestatione illis anathema dicimus.: [221](#)  
alter: [245](#) [245](#)  
alteritas nata: [40](#)  
altissimis ignorantiae tenebris: [199](#)  
amor: [108](#)  
amor boni: [101](#)  
amor dei usque ad contemptum sui: [142](#)  
amor essendi et sciendi: [109](#)  
amor sui: [184](#)

amore inhærere: 107  
amplexus dei: 100  
amplius nobis profuit culpa quam nocuit: 37  
anathematizo: 156  
anathemo qui vel sentit vel dicit, gratiam dei, qua Christus venit in hunc mundum peccatores salvos facere, non solum per singulas horas aut per singula momenta, sed etiam per singulos actus nostros non esse necessariam, et qui hanc conantur auferre, pœnas sortiantur æternas: 171  
angeli et deinde corporalia omnia subministrata: 40  
angelus: 49 49  
animae medicina distribuitur in auctoritatem atque rationem: 28  
ante unum quod est in numero, plane simplex.: 40  
antiqui homines: 172  
antiquitas catholicæ fidei: 206  
appetitus: 101  
appetitus beatitudinis: 193  
aptum: 102  
arbitrium honestatis: 168  
artificium promerendi obsequium est, obsequii vero disciplina morigera subjectio est.: 27  
assensus, fiducia: 178  
assumptio: 248  
assumptio hominis: 243  
assumptio hominis = adoptio hominis: 243  
assumptio humanæ naturæ: 243  
attigimus veritatem modice toto ictu cordis: 100  
auctoritas: 20 25 26 26 28 111 111 124 237  
augmenta beneficiorum divinorum utilia esse et necessaria omnibus in commune ætatibus dicimus, ita tamen ut nec virtus nec peccatum sine propria cuiquam voluntate tribuatur.: 174  
augmentum beneficiorum dei: 173  
auxilium: 158  
baptismus unum tenemus quod iisdem sacramenti verbis in infantibus, quibus etiam in majoribus, asserimus esse celebrandum.: 158  
beata necessitas: 203  
beata necessitas boni: 101 252  
bona concupiscentia: 179  
boni: 167  
bonorum operum: 179

bonum: 192  
bonum esse: 176 189  
bonum velle: 109  
bonus, divinæ dignitati congruus: 115  
cælestis societas: 135 142  
carentia dei: 180  
caritas: 47 83 176  
caritas christiana nisi in unitate ecclesiæ non potest custodiri, etsi baptismum et fidem teneatis: 127  
caritas est gratia testamenti novi.: 127  
caritas infusa: 189  
caritas unitatis: 127  
caro: 246  
caro humana: 269  
castigatio: 28  
castigationem victus atque cultus offenso domino præstare: 27  
castitas: 216  
catechumenus mereri cupit baptismum, timet adhuc delinquere, ne non mereretur accipere.: 27  
cathedra: 49 49  
catholica: 135  
catholica fides: 259  
catholicam fidem tenere: 260  
causa causatrix non causata: 106  
causatum: 108  
certum propriumque fidei catholicæ fundamentum Christus est: 111  
certus numerus electorum: 176  
certus quidem in istis eram, nimis taken infirmus ad fruendum te.: 107  
cessatio delicti: 28  
character indelebilis: 45  
christianæ religionis officium: 265  
civitas dei: 112 112 132 142  
civitas terrena: 132 133 142 143  
clausa patuit dominantis: 266  
clauso utero: 266 266 266  
coge intrare: 134  
cognata hæresis: 148  
collationes patrum: 211

commendat pænitentiam deo et temporali afflictatione æterna supplicia non dicam frustratur  
sed expungit: 27  
commendatior: 26  
commenta, veritati contraria, catholicæ fidei penitus inimica: 219  
commentum diaboli: 255  
communicatio: 130  
communio sanctorum: 208 208 208 208  
concordant nobiscum angeli etiam nunc: 196  
concupiscentia: 168  
conditio necessitatis: 166  
conditio voluntatis: 166  
confertur a trinitate: 47  
confessio: 26  
conficere corpus Christi: 138  
congregationi sanctorum admixti: 129  
conjunctus; applicatus: 245  
conlatio divinitatis meritorum remunerandorum fuit ratio: 27  
conscientia dantis adtenditur, qui abluat accipientis: 137  
conscientia et voluntas, ubi et culpa sapit et gratia: 28  
consilia: 28 49 49 51 51 180 199  
consilia dominica: 26  
consilia evangelica: 180  
consuetudo: 113  
consuetudo peccati amorem delicti facit et exstinguit pudorem: 171  
contemplatio rationalis: 121 122  
contra naturam: 272  
contritio: 229  
convenientior: 115  
conversio mentis: 229  
convertuntur fide, veniunt opere, convertuntur deserendo mala, veniunt bona faciendo.:  
229  
cooperans: 179  
copula: 40  
corporis sanguinisque sacramentum: 267  
corpus Christi: 131  
corpus et sanguis quod in ecclesia geritur, differt ab illo corpore et sanguine quod in Christi  
corpore jam glorificatum cognoscitur; et hoc corpus pignus est et species, illud vero ipsa

veritas. Hoc enim geretur, donec ad illud perveniatur; ubi vero ad illud perventum fuerit hoc removebitur.: 273

corpus permixtum: 129 143

corpus permixtum, verum: 131

corpus quod natum est de Maria virgine . . . resurrexit a mortuis, penetravit coelos et nunc pontifex factus in aeternum quotidie interpellat pro nobis: 270

corpus spiritale: 269

corruptibilitas: 107

corruptio optimi pessima: 79

creatio ex nihilo: 103

credentes et viventes ex fide; fideles quippe ejus quos redemit sanguine suo dicti sunt regnum ejus.: 132

credere deum, credere de deo, credere in deum: 178

credere in eum, hoc est manducare panem vivum: 138

credo remissionem peccatorum per sanctam ecclesiam: 41

credo remissionem peccatorum per sanctam ecclesiam.: 31

cui concurrit fides credentium et professio: 49

cultus: 16 150 232

cum deus coronat merita nostra, nihil aliud coronat quam munera sua.: 80

cum dicat gratis justificari hominem per fidem sine operibus legis, nihil aliud volens intelligi in eo, quod dicit gratis: 179

cum solum sit in nobis velle, et in hoc probatur nostra erga deum mens, an ea velimus quæ cum voluntate ipsius faciunt, alte et impresse recogitandum esse dico dei voluntatem, quid etiam in occulto velit. Quæ enim in manifesto scimus omnes.: 28

cunctarum origo virtutum in rationabili animo sita est.: 172

cupiditas, amor: 101

cupido, amor: 100

da quod jubes, et jube quod vis: 67

data: 176

datum: 67

de Constantinopolitana ecclesia quod dicunt, quis eam dubitet sedi apostolica; esse subjectam: 232

de fide: 160

de monasterio: 151

de naturalibus aliquas veritatis partes: 164

de partu virginis: 266

de plebeia fæce sellularii, milites, scholastici auditoriales, tabernarii, cetarii, coqui, lanii, adolescentes ex monachis dissoluti: 164

de substantia carnis: 168  
debita: 26  
debitum in scripturis delicti figura est.: 30  
definitiones Cælestii: 152  
deflere, metus dei: 26  
deforme atque indecens: 192  
dei est omne quod sumus: 217  
dei filius incarnatus tremendus: 250  
delictum: 53  
delinquenti dominus nequaquam parcat, quia delictum sine ultione non deserit. Aut enim ipse homo in se pœnitens punit, aut hoc deus cum homine vindicans percutit.: 229  
deo non adhærere: 189  
descendit ad inferos: 260  
desideria carnis mala: 168  
destituta veritas: 162  
deum iratum, indignatum mitigare, placare, reconciliare.: 27  
deum non novit nisi naturali jure, non etiam familiari: 32  
deum patrem et ejus ecclesiam matrem habere.: 131  
deus: 39  
deus induravit per justum judicium, et ipse Pharao per liberum arbitrium.: 184  
deus ipse: 40  
deus ita suadet ut persuadeat.: 177  
deus justus est ad remuneranda: 27  
deus offenses: 27  
deus quæ vult præcipit et accepto: 27  
deus, Jesus, spiritus: 40  
dicant, secundum quod permutata sunt; corporaliter namque nihil in eis cernitur esse permutatum.: 273  
diffusio caritatis: 179  
disciplinæ satisfacere: 26  
disciplina: 24  
discipulus dulcissimus: 236  
divina operatio: 108 108  
divina operatio trinitatis: 114  
divitem manentem in divitiis suis regnum dei non posse ingredi, nisi omnia sua vendiderit; nec prodesse eidem posse, si forte ex ipsis divitiis mandata fecerit.: 152  
docendi fontem aperire gloriantur: 124  
docere, flectere, movere: 50

doctor ecclesiae Romanae : 35  
doctrina: 173 173  
doctrina Christiana: 113  
domini: 47  
dominus ac redemptor noster cum sancta ecclesia, quam redemit secundum carnem, una substantia est.: 246  
donum dei: 201  
donum perseverantiae: 180  
dotes: 49 49  
duobus modis unus creditur filius: 245  
durius: 213  
ecclesia: 49 131  
ecclesia mater: 131  
ecclesiastica una conversatio: 46  
effensus deus: 26  
ego . . . te (scil. deum) quæsivi, te desideravi, tibi credidi; de homine nihil speravi . . . ego verbis antistitis fidem dedi, quæ a te data dicuntur, quæque te inspirant, te loquuntur, de te promittunt; huic de se nihil credidi nec gestis ejus, sed fidei quæ ex te est, me copulavi.: 52  
elementum, receptaculum, habitaculum, habitator, locus naturæ.: 40  
eo quod quisque novit, non fruitur, nisi et id diligit, neque quisquam in eo quod percipit permanet nisi dilectione: 67  
ergismus: 224  
error prædestinationis: 216  
esse: 107 108  
esse, scire, amare: 102  
et ex gentibus fuisse salvatos: 217  
et quærebam viam comparandi roboris quod esset idoneum ad fruendum te, etc.: 107  
et quomodo jam Christi corpus dicitur, in quo nulla permutatio facta cognoscitur?: 273  
et si philosophorum ego senatum advocavero, tu continuo sellularios, opifices omneque in nos vulgus accendas: 164  
et si quid aliud in scripturis canonicis commendatur. . . Illa autem quæ non scripta, sed tradita custodimus, quæ quidem toto terrarum orbe servantur, datur intelligi vel ab ipsis apostolis, vel plenariis conciliis, quorum est in ecclesia saluberrima auctoritas, commendata atque statuta retineri, sicut quod domini passio et resurrectio et ascensio in cælum et adventus de cælo spiritus sancti anniversaria sollemnitate celebrantur, et si quid aliud tale occurrit quod servatur ab universa, quacumque se diffundit, ecclesia.: 135  
etsi non ita possunt mutare naturam, reatu tamen obligant filios: 194

etsi venia est pænitentiae fructus, hanc quoque consistere non licet sine cessatione delicti.  
Ita cessatio delicti radix est veniae ut venia sit pænitentiae fructus: 28  
eucharistia, missa, sacrificium, oblatio, hostia, sacramentum passionis, communio: 230  
ex deo: 103  
ex filio: 260  
ex natura, sub lege, sub gratia (Christi): 172  
ex nihilo: 169 181  
ex nolentibus volentes: 68  
ex operibus carnis: 168  
ex patre per filium: 260  
ex toto: 105  
exempto reatu: 30  
exercitium: 20  
externa communio sacramentorum: 143  
extra ecclesiam: 127  
facilius dicimus quid non sit, quam quod sit: 107  
felices: 134  
fidei merito: 217  
fideliter credere: 260  
fideliter et firmiterque credere: 260  
fideliter laborare: 221  
fideliter laborare auxiliante Christo: 222  
fides: 20 108 113 178 217  
fides credentis: 47 48  
fides historica: 178  
fides impetrat quod lex imperat.: 188  
fides implicita: 45 75  
fides præcedit rationem: 113 113  
fides prævenit rationem: 52  
fides quæ creditur: 75  
fides recta, ut credamus et confiteamur: 260  
fiducia: 178 188  
figura: 271 273 273  
figura corporis: 272  
figura corporis Christi: 266  
figuram sive memoriam dominicæ mortis: 273  
figurate facta: 273  
filii sanctæ matris: 193

filiogue: 261  
filioque: 209 238 259 259 260 260 260 261 261  
filius adoptivus: 242  
filius adoptivus humanitate nequaquam divinitate: 243  
filius dei: 173  
filius dei naturalis: 243  
filius festinat in actionem: 40  
filius hominis: 173  
filius proprius: 246  
filius secundum carnem: 246  
fons: 49 49  
fortiter scandalizare: 153  
fratri satisfacere: 26  
fruitio dei: 119  
garriebam plane quasi peritus: 116  
gemina: 254  
gemina prædestinatio: 256  
gemina predestinatio: 257  
gemina predestinatio . . . sive reproborum ad mortem.: 242  
genere et natura: 244  
gentiles veræ castitatis (and that is the virtue κατ' ἐξοχήν: 212  
genus: 165 168  
gratia: 28 30 30 50 76 81 106 107 169 179  
gratia Christi: 140  
gratia creans: 218  
gratia gratis : 176  
gratia gratis data: 186 187 201 202  
gratia gratis data præveniens: 240  
gratia infusa: 118 176 178  
gratia infusa, inspiratio dilectio: 179  
gratia irresistibilis: 210 221  
gratia per: 175  
gratia per Christum: 78  
gratia prima: 217  
gratia prima (universalis): 217  
gratiam dei et adiutorium non ad singulos actus dari (in other places he says the opposite)  
sed in libero arbitrio esse vel in lege ac doctrina: 173  
gratis: 174 194

gratis data: [180](#)  
gula: [167](#)  
hæreditarium vinculum: [51](#)  
habere: [107](#) [137](#)  
hic etiam filius dei natura est filius, non adoptione.: [242](#)  
hic jam carnis interitum in officium pænitiæ interpretantur, quod videatur jejuniis et sordibus et incuria omni et dedita opera malæ tractationis carnem exterminando satis deo facere: [26](#)  
hinc deus irasci exorsus, unde offendere homo inductus.: [27](#)  
historicus doctus: [130](#)  
hoc etiam credimus, quod accepta per baptismum gratia omnes baptizati: [221](#)  
hoc mirabile et speciale in te pietatis dei donum prædicamus, quod tanta devotione ecclesias Christi a perfidorum doctrinis intrinsecus purgare tuerique niteris, quanta forinsecus a vastatione paganorum defendere vel propagare conaris. His duabus gladiis: [247](#)  
hominem innumeris divinæ gratiæ speciebus juvari . . . præcipiendo, benedicendo, sanctificando, coercendo, provocando, illuminando.: [172](#)  
hominis sapientia pietas est: [191](#)  
homo: [117](#) [201](#) [239](#) [239](#) [241](#) [245](#) [248](#) [266](#)  
homo igitur innocentia quidem plenus, sed virtutis capax nascitur, aut laudem aut reprehensionem ex proposito accedente meriturus . . . nec justos nasci parvulos nec injustos, quod futuri sunt actibus suis, sed tantummodo infantiam innocentiae dote locupletem.: [171](#)  
homo libero arbitrio emancipatus a deo: [172](#)  
honorandam esse paucitatem: [164](#)  
humanitas: [249](#)  
ideo habuit voluntatem malam, quia voluit.: [169](#)  
ideo simplex dicitur quoniam quod habet hoc est: [107](#)  
ignis purgatarius: [200](#)  
ignorantia, concupiscentia, error, dolor, metus, delectatio morbida: [181](#)  
ille: [245](#) [245](#)  
illicite datum: [140](#)  
illuminatio et doctrina: [173](#)  
impeccantia: [174](#)  
imperium: [18](#) [50](#)  
imputare: [27](#)  
in abditis receptaculis: [198](#)  
in adsumptione carnis a deo persona petit hominis, non natura: [249](#)  
in animi nostris naturalis quædam sanctitas est.: [167](#)  
in concreto: [240](#)

in ecclesia esse: 141  
in excessu: 168  
in membris Christi: 127  
in mysterio: 273 273  
in occulto: 129  
in paradiso ab animo cœpit elatio: 184  
in partu: 193 200  
in quo: 185 185  
in remissionem peccatorum: 162  
in singulis portionibus totus est: 230  
in substantiam corporis convertere: 267  
in unitatis vinculo caritate: 127  
in uno et altero ecclesia est, ecclesia vero Christus: 28  
in veritate: 273 274 274  
incommutabile: 99  
incorporea veritas: 99  
incorporea veritas, spiritalis substantia, incommutabilis et vera veritatis æternitas: 102  
indebita bonitas: 26  
indulgentia: 27  
indulgere: 27  
ineffabilis simplex natura: 107  
ineffabiliter mirabilis, incomparabiliter honorandus, præstantissimus patronus, columna veritatis ubique gentium conspicua, specialis fidei patronus.: 210  
infames, ineptissimæ: 262  
infideles: 256  
infirmatum, attenuatum: 216  
ingens sacrilegium: 212  
insubstantiata sunt omnia ὄντα: 40  
insuper et quod majus est per hæc secretius præstita ad illam tenderent speciem satietatis ubi jam non pro peccatis nostris quotidie Christus immolabitur: 271  
integram inviolatamque fidem servare: 260  
intellectus rerum veraciter ipsæ res sunt.: 235  
inter alia: 107  
intolerandum scilicet pudori, domino offenso satisfacere: 27  
intra modum: 168  
invisibilis substantia: 274 274  
invitum hominem facit peccare: 253  
ipsa conditio nascendi solvitur gratia renascendi.: 200

ipsa virtus et præmium virtutis: [87](#)  
ipsa vita æterna merces est operum bonorum: [186](#)  
ipse se ipsum conterminavit: [40](#)  
ira: [101](#)  
iste panis et sanguis qui super altare ponuntur, in figuram sive memoriam dominicæ mortis ponuntur, et quod gestum est in præterito, præsentem revocet (dominus) memoriæ, ut illius passionis memores effecti, per eam efficiamur divini muneris consortes.: [274](#)  
ita sunt hæc quodammodo indiscrete permixta atque confusa, ut quid ex quo pendeat inter multos magna quæstionevolvatur, i.e.: [212](#)  
itane tandem, juvenis confidentissime, consolari te debes, quia talibus displices, an lugere?: [149](#)  
jejunium iratum deum homini reconciliat: [27](#)  
judicium: [183](#)  
jus humanæ societatis: [167](#)  
justa vindicta: [193](#)  
juste prædestinati ad pœnam (mortem): [183](#)  
justi: [208](#) [208](#)  
justificatio: [187](#)  
justificatio ex fide: [179](#) [179](#)  
justificatio in hac vita nobis secundum tria ista confertur: prius lavacro regenerationis, quo remittuntur cuncta peccata, deinde congressione cum vitiis, a quorum reatu absoluti sumus, tertio dum nostra exaudiatur oratio, qua dicimus, Dimitte nobis debita nostra.: [179](#)  
justitia: [109](#) [133](#) [166](#) [174](#)  
labentis mundi odia promeremur: [160](#)  
labor humanæ obedientiæ: [216](#)  
latrocinium: [133](#)  
laudator concupiscentia: [168](#)  
lavat nos a peccatis nostris quotidie in sanguine suo, cum beatæ passionis ad altare memoria replicatur, cum panis et vini creatura in sacramentum carnis et sanguinis ejus ineffabili spiritus sanctificatione transfertur: [267](#)  
laxatio: [230](#)  
legi dei aut operi dei scripta disputatorum præjudicant!.: [165](#)  
levissima: [169](#)  
lex: [24](#) [24](#) [25](#) [32](#) [32](#) [49](#) [53](#) [54](#) [173](#)  
lex sic mittit ad regnum cælorum quomodo et evangelium.: [173](#)  
liberalitas: [28](#)  
libero arbitrio semper co-operatur: [212](#)  
libertas periit, sed illa, quæ in paradiso fuit, non liberum arbitrium.: [184](#)

libertatem scriptura divina nostri confirmat arbitrii sed et infirmitatem.: 212  
liberum arbitrium: 81 101 166 175 186 227  
liberum arbitrium et post peccata tam plenum est quam fuit ante peccata.: 171  
liberum sic confitemur arbitrium, ut dicamus nos indigere dei semper auxilio: 158  
libido: 101 167 168 168  
libido matris: 193  
licet in scholis aliud disserentes: 164  
licet quæstionis res sit ista, non hæresis.: 147  
lux incommutabilis: 102  
magnis impedimentis angoribus, quos intuenti mihi hac tempestate ecclesiarum statum partim indignatio ingerit partim miseratio: 160  
malæ voluntati veniam pro inæstimabili liberalitate largitur et innocentiam, quam creat bonam, facit innovando adoptandoque meliorem: 172  
mala: 179 182  
mala in ordinem redacta faciunt decorem universi: 88  
male liberum: 218  
malum: 182  
malum originale: 216  
mandata: 199  
manducatio infidelium: 268 269  
massa damnata: 193  
massa peccati (perditionis): 175  
massa perditionis: 76 110 176 181 183  
mater omnium virtutum: 185  
melius iudicavit, de malis bene facere, quam mala nulla esse permittere: 183  
mera capacitas utriusque: 171  
merita: 80 180  
merita cuiusque: 27  
merita pænitiæ: 26  
meritis: 179  
meritum de congruo et de condigno: 217  
meritum fidei: 27 49  
meritum, præmium: 53  
metus est instrumentum pænitiæ: 27  
militia Christi: 28  
minimum et levissimum peccatum: 192  
minister verbi et sacramenti evangelici, si bonus est, consocius fit evangelii, si autem malus est, non ideo dispensator non est evangelii.: 135

minus prospecte suscepta: 256  
misera necessitas non posse non peccandi: 181  
misera necessitas peccandi: 105  
miseric. subsequens: 193  
misericordia præveniens: 193  
missi: 261  
mixtura: 114  
modus: 165 168  
monstrum: 103 110  
morbus: 192  
mors cum ipso genere traducto: 30  
mors ipsa non moritur.: 197  
motus: 40  
motus genitalium: 181  
moveri ipsum quo est esse: 40  
multisque aliis similibus.: 147  
mundus de nihilo a deo factus: 108  
mundus reconciliatus deo per carnem Christi: 55  
munera: 80  
munera dei: 119  
munus dei: 114  
munus dei per Christum: 82  
mutabilia: 99  
mutatio: 40  
mysterium grande in cruce Christi: 195  
nam si plena esset, nec imperaret ut esset, quia jam esset: 105  
nascendi conditione: 200  
naturæ vitio eunuchus matris utero editus: 147  
natura: 30 39 182 268  
natura conversa: 167  
natura vitiata: 181 182 188  
natura vitiate: 182  
natura-gratia: 52  
naturalis quæ dicitur sanctitas: 169  
naturaliter: 268  
ne tanto remissior sit ad virtutem animus ac tardior, quanto minus se posse credat et dum quod inesse sibi ignorat id se existimet non habere.: 151  
nebulæ de Aristotelicis categoriis: 164

- nec ideo libero carebit arbitrio: 198
- nemo indulgentia dei utendo promeretur, sed voluntati obsequendo: 27
- neque scientia divinæ legis, neque natura neque sola remissio peccatorum: 178
- nihil: 108 108 236
- nihil illi simile demonstrat antiquitas: 224
- nihil sit cassum, nihil ludificatorium: 256
- nilhil: 188
- non æstimandum est, quod alterius verbis, quod ullius alterius meritis, quod potestate alicujus ista fiunt, sed verbo creatoris: 270
- non est bonæ et solidæ fidei sic omnia ad voluntatem dei referre et ita adulari unum quemque dicendo nihil fieri sine nutu ejus, ut non intellegamus, esse aliquid in nobis ipsis: 28
- non est dogma: 155 155
- non est tanti unius meritum, ut universa quæ naturaliter sunt instituta perturbet.: 169
- non ex toto volumus, non ergo ex toto [nobis] imperamus.: 104
- non facile humana ratione discernitur quemadmodum dominus petentibus tribuat, a quærentibus inveniatur et rursus inveniatur a non quærentibus se et palam adpareat inter illos, qui eum non interrogabant.: 212
- non filius adoptione: 243
- non hoc corpus, quod videtis—Christus inquit—manducaturi estis, sacramentum aliquod vobis commendavi, spiritualiter intellectum vivificabit vos: 267
- non hoc illa erat; sed aliud, aliud valde ab istis omnibus. Nec ita erat supra mentem meam sicut oleum super aquam, nec sicut coelum super terram, sed superior, quia ipsa fecit me, et ego inferior, quia factus sum ab ea. Qui novit veritatem novit eam, et qui novit eam, novit æternitatem. Caritas novit eam. O æterna veritas, et vera caritas, et cara æternitas! tu es deus meus; tibi suspiro die ac nocte.: 102
- non imputare: 178
- non in genere suo, non in specie, non in modo: 168
- non inhærere deo: 181
- non nostri laboris est, quod sæpe moneo, ut nos salvemus; sed sola fides in Christum nobis salus est . . . nostrum pene jam nihil est nisi solum credere qui superavit omnia. Hoc est enim plena salvatio, Christum hæc vicisse. Fidem in Christo habere, plenam fidem, nullus labor est, nulla difficultas, animi tantum voluntas est . . . justitia non tantum valet quantum fides: 41
- non numerandas, sed ponderandas esse sententias; ad aliquid inveniendum multitudinem nihil prodesse cæcorum: 164
- non omnia restaurantur sed quæ in Christo sunt: 41
- non omnis panis sed accipiens benedictionem fit corpus Christi: 138

non posse: 198 198  
non posse non mori: 183  
non posse peccare: 185  
non possumus: 104  
non qua creamur, sed qua recreamur et renovamur.: 218  
non quod sine voluntate nostra justificatio fiat, sed voluntas nostra ostenditur infirma per legem, ut sanet: 179  
non repetimus quod jam erat, sed damus quod non erat.: 125  
non sanguinis et corporis dominici mysterium imago: 267  
non solum actuum, verum etiam cogitationum bonarum ex deo esse principium, qui nobis et initia sanctæ voluntatis inspirat et virtutem atque opportunitatem eorum quæ recte cupimus tribuit peragendi . . . deus incipit quæ bona sunt et exsequitur et consummat in nobis, nostrum vero est, ut cotidie adtrahentem nos gratiam dei humiliter subsequamur.: 212  
non summum bonum esse: 192  
nondum considerasti, quanti ponderis sit peccatum: 81  
nos angelorum, si meruimus, candidati: 27  
nos per hoc in incorruptionem transformamur: 269  
nostra merita, dei munera: 82  
nova creatura: 193  
nudum et inerme conditionis bonum.: 172  
nulla est iniquitas: 183  
nullatenus peccatum sine vindicta laxatur: 229  
nulli compensatio: 27  
nullo modo credendum est, ut omnipotens deus pater, qui spiritus est, de semetipso carnem generet: 245  
nuncupativus deus: 245  
nuptiæ: 168  
oblatio: 226  
offendere deum: 27  
offendere, satisfacere, promereri, acceptare: 26  
offendisti, sed reconciliari adhuc potes; habes cui satisfacias et quidem volentem.: 27  
omne bonum a deo: 106  
omne bonum in humilitate perficitur: 116  
omne delictum aut venia dispungit aut poena, venia ex castigatione, poena ex damnatione: 28  
omne peccatum ex voluntate: 182  
omnes in alternis existentes et semper simul ὁμοούσιοι: 40  
omnes justi sunt, in quibus nunc regnat mediator: 132

omnes naturæ ex deo, non de deo: 103  
omnes salutis inpromerendo deo: 27  
omnis substantia a deo: 106  
opera: 179  
opera a deo dari merito fidei, ipsam vero fidem sic esse a nobis ut nobis non sit a deo.: 150  
operarii vel ministri baptismi: 47  
operatio divina: 114  
operibus et eleemosynis: 280  
opinantes quam scientes: 191  
oportet magistrum doctoremque virtutis homini simillimum fieri, ut vincendo peccatum doceat hominem vincere posse peccatum . . . ut desideriiis carnis edomitis doceret, non necessitatis esse peccare, sed propositi ac voluntatis.: 150  
opus operatum: 174  
ordinatio malorum: 102  
ordinator peccatorum: 110 183  
ordo, species, modus: 102  
pænitentia demonstratur acceptabilis deo: 26  
pænitentia legitima: 277 277  
pænitentiam deo immolare . . . magis merebitur fructum pænitiendi qui nondum ea usus est quam qui jam et abusus est.: 27  
panis: 138  
panis est corpus Christi . . . corpus Christi si vis intelligere, apostolum audi: vos estis corpus Christi.: 138  
pars peregrinans: 195  
partus clause utero: 266  
partus clauso utero: 266  
passus: 260  
passus est pro nostra salute: 260  
patientia corporis [penances] preces commendat, deprecationes affirmat; hæc aures Christi aperit, clementiam elicit.: 27  
pax: 121  
pax cælestis: 142  
pax ecclesiæ dimittit peccata et ab ecclesiæ pace alienatio tenet peccata; petra tenet, petra dimittit; columba tenet, columba dimittit; unitas tenet, unitas dimittit: 139  
pax terrena: 133 133 134  
peccando promeremur: 30  
peccata naturalia: 166  
peccator patri satisfacit: 26

peccatrix successio: 51  
peccatum: 182  
peccatum originis: 170  
peccatum originis, tradux peccati: 183  
peccatum vitari potest: 152  
per aditum fidei aperitur aditus visionis dei: 225  
per carnem: 49  
per continentiam negotiaberis magnam substantiam sanctitatis: 27  
per gratiam dei bona merita comparamus quibus ad vitam perveniamus æternam.: 180  
per hanc stat ecclesia qua in terris est: 196  
per incentivum maledictæ generationis ardorem et per inlecebror: 216  
per, propter: 92  
peregrinationes: 280  
permixtio: 114  
permutatio corporalis: 273  
persona: 249  
persona hominis: 249  
pestifer: 216  
philosophia vera: 235 235  
pie: 127  
pignus: 273  
plena: 199  
plena in voluntate bona: 105  
plus: 256  
poculum humanæ salutis, quod confectum est infirmitate nostra et virtute divina, habet quidem in se, ut omnibus prosit, sed si non bibitur non medetur.: 256  
porro ignorantia quam profunda quamque patiendi ejus dura conditio, ut liberari ab ea nisi prævaricatione non posset, scientiam quippe boni malique absque ansa condemnabili nequaquam capessiturus.: 169  
posse: 168  
posse non: 198  
posse non peccare: 185  
posse non peccare, —mori,—deserere bonum: 185  
possibilitas: 167 167 167 167  
possibilitas boni: 167  
possibilitas utriusque: 167 167  
post veteres hæreses inventa etiam modo hæresis est non ab episcopis seu presbyteris vel quibuscumque clericis, sed a quibusdam veluti monachis: 151

potentia actuosa: 40 40  
potentia divini verbi: 274  
potentialiter: 273  
præcepta: 26 28 49 51  
prædestinatio ad malum: 221  
prædestinatio ad mortem: 258  
præter: 198  
pretii copiositas mysterii passionis: 280  
pretium: 176  
primordiale delictum expiare: 30  
prius occultius, postea manifestius: 143  
privatio: 181  
privatio boni: 106 180 192  
privatio substantiæ: 105  
pro amoris pii memoria: 263  
pro defunctis commendandis: 199  
pro peccatis: 272  
profectus: 173  
profer nomen amici tui eo tempore opportuno, quo panem et vinum in substantiam corporis et sanguinis Christi consecraveris.: 267  
proinde de immunditia nuptiarum mundus homo non nascitur, quia interveniente libidine seminatur.: 219  
promereri deum: 27  
propositum dei, quo non ob hoc hominem fecerat, tit periret, sed ut in perpetuum viveret, manet immobile, cuius benignitas cum bonæ voluntatis in nobis quantulamcunque scintillam emicuisse perspexerit vel quam ipse tamquam de dura silice nostri cordis excuderit, confovet eam et exsuscitat et confortat . . . qui enim ut pereat unus ex pusillis non habet voluntatem, quomodo sine ingenti sacrilegio putandus est non universaliter omnes, sed quosdam salvos fieri velle pro omnibus? ergo quicumque pereunt, contra illius pereunt voluntatem . . . deus mortem non fecit.: 212  
proprie sacerdotes: 130  
pulchritudo: 103  
pulchrum: 102  
punctum saliens: 54  
quæ a deo: 40  
quæ ecclesia dei salutaria probat, infamat nociva.: 217  
quæ ratione defendi non potest: 163  
quæ salvari possent: 41

quæ sursum sunt sapite: 195  
quædam enim sunt divinæ liberalitatis, quædam nostræ operationis.: 28  
quærebam viam: 116  
qua demonstrat et revelat deus quid agere debeamus, non qua donat atque adjuvat ut agamus.: 173  
quamvis non possit credere, sperare, diligere homo rationalis, nisi velit: 193  
quasi: 47  
quasi contra naturam: 270  
quasi ecclesia: 46 47  
quasi necessariam: 47  
que ad salutem pertinent adimplere: 221  
qui sumus membra ejus: 115  
quia Christum vorari fas dentibus non est, voluit in mysterio hunc panem et vinum vere carnem suam et sanguinem consecratione spiritus s. potentialiter (i.e.: 271  
quia ipsum velle a deo nobis operatur, fit ut ex deo et operationem et voluntatem habeamus.: 41  
quia non possunt secundum categorias Aristotelis de dogmatibus judicare.: 164  
quid est aliud caritas quam voluntas?: 106  
quid est altare, nisi sedes et corporis et sanguinis Christi, cujus illic per certa momenta: 49  
quid interesset inter præsumptionem et confessionem, inter videntes quo eundem sit nec videntes qua, et viam ducentem ad beatificam patriam, non tantum cernendam, sed et habitandam: 117  
quidquid nobis optamus, in illum auguramur, et illi deputamus, quod ab illo exspectamus.: 30  
quis non ipso nominum sectarumque conglobatarum strepitu terretur?: 164  
quod Hieronymus ei tamquam æmulo inviderit.: 153  
quod colorem aut saporem carnis minime præbet, virtus tamen fidei et intellegentiæ, quæ nihil de Christo dubitat, totum illud spiritaliter sapit et degustat . . . Sic debuit hoc mysterium temperari, ut et arcana secretorum celarentur infidis et meritum: 271  
quod in eo ex virgine creando efficax Dei sapientia et virtus exstiterit, et in nativitate ejus divinæ prudentiæ et potestatis opus intellegatur, sitque in eo efficientia potius quam natura sapientiæ.: 54  
quod scriptum est et apostolicæ disciplinæ robustissima auctoritate firmatum: 68  
quodammodo naturalis: 194  
quomodo id fieri potuerit: 90  
quomodo multæ mansiones apud patrem, si non pro varietate meritorum . . . porro et si fidei propterea congruebat sublimitati et claritatis aliqua prolatio, tale quid esse oportuerat illud emolumenti: 27

quos fecit quia voluit nec condemnat nisi spretus; si cum non spernitur, faciat consecratione meliores, nec detrimentum justitiæ patitur et munificentia miserationis ornatur.: 172  
radix virtutum: 228  
rapi in deum: 100  
ratio: 20 20 25 26 26 26 28 111 111 111 112 124 164 164 166 167 171 237  
ratio intelligentia: 20  
ratio promerendi deum: 27  
ratio salutis certam formam: 26  
rationabilis naturæ individua subsistentia: 258  
rationabiliter visum est, ut fides præcedat rationem: 113  
re non tempore posterior: 40  
reatus: 55 184  
reatus peccati: 49 56  
rebus in pejorem partem properantibus, quod mundi fini suo incumbentis indicium est: 161  
reconciliati sumus per solum filium secundum carnem, sed non soli filio secundum divinitatem: 246  
reconciliatio cum deo: 176  
reconciliatio, redemptio, satisfactio, immolatio, meritum: 55  
reconciliator: 193  
reddituri sunt de factis propriis: 260  
redemptor: 225  
regio ubertatis indeficientis, ubi pascis Israel in æternum veritatis pabulo, et ubi vita sapientia est: 109  
regnum cælorum: 174  
regnum dei: 131  
regnum dei, civitas dei: 131  
religio vera: 235  
reliquiæ Pelagianorum: 161  
remissio peccatorum: 41 46 50 81 94  
rependamus: 27  
rependere: 26  
repræsentatio memoriæ dominicæ passionis: 273  
reprobati: 214  
reprobi: 254  
reputare: 27  
res: 107 107 138 272  
res invisibilis: 138

res ipsa quæ nunc Christiana religio nuncupatur, erat apud antiquos, nec defuit ab initio generis humani, quousque ipse Christus venit in carne, unde vera religio, quæ jam erat, cœpit appellari Christiana: [112](#)

res sæculi: [168](#)

res sacramenti: [137](#)

restituere: [27](#)

restitutio peccatoris: [27](#)

resurrectio carnis: [202](#)

robur in infirmitate perficitur: [117](#)

rursus debita redeunt per hæresis aut schismatis obstinationem et ideo necessarium habent hujusmodi homines venire ad Catholicam pacem: [139](#)

s. ecclesia in apostolorum principis soliditate firmata est.: [232](#)

sacerdos, sacrificium, caput ecclesiæ: [249](#)

sacerdotes: [130](#)

sacerdotium: [18](#)

sacramenta per se esse sancta, non per homines: [48](#)

sacramentum: [28](#)

sacramentum baptismi: [140](#)

sacramentum baptismi dandi: [140](#)

sacramentum et verbum dei populo ministrare.: [135](#)

sacramentum unitatis: [138](#)

sacrificium corporis Christi: [138](#)

salus: [128](#) [139](#)

salus per gratiam in baptismo donatam certissima.: [56](#)

salutaria sacramenta: [196](#)

salvator per adoptionem carnis sedem repetiit deitatis: [241](#)

sancta ecclesia: [41](#) [94](#) [208](#)

sancta membra ac viscera ecclesia: [49](#)

sancti: [132](#) [208](#)

sancti et spiritales: [143](#)

sancti, perfecti: [200](#)

sapientia hominis pietas: [109](#)

satisfacere: [27](#)

satisfacere deo: [27](#)

satisfacere ecclesiæ; satisfactio congrua: [200](#)

satisfacimus deo domino nostro: [26](#)

satisfactio: [26](#) [28](#) [42](#) [229](#) [229](#)

satisfactio congrua: [277](#)

satisfactio, pœna: 53  
scire deum et animam: 109  
se rapere in deum: 100  
secundum corporis præsentiæ: 138  
secundum merita: 173 174 186  
secundum merita bonæ: 179  
secundum merita nostra: 80  
sed non corporaliter sed spiritualiter facta est . . . spiritualiter sub velamento corporei panis . . . corpus et sanguis Christi existunt.: 275  
sedet ad dexteram dei patris omnipotentis: 260  
semper auxilio dei homines indigere nec aliquid humanam fragilitatem quod ad salutem pertinet per se solam i.e.: 212  
semper generans generatio: 40  
sensibilis res intellegibiliter virtute dei per verbum Christi in carnem ipsius divinitus transfertur.: 270  
sermo de symbolo: 259  
servi dei: 211  
servitium, adoratio: 262  
si quæ vero præter fidem quæstiones natæ sunt . . . non ego quasi auctor alicujus dogmatis definita hæc auctoritate statui.: 147  
si satisfactio congrua non negligatur: 196  
sic deus, ut dicatur etiam dei donum: 194  
sicut baptizatus, si ab unitate recesserit, sacramentum baptismi non amittit, sic etiam ordinatus, si ab unitate recesserit, sacramentum dandi baptismi non amittit.: 140  
sicut erat in principio: 260  
sigillum: 49 49  
signum: 138  
signum rei invisibilis: 138  
sive per nos, sive per deum: 226  
sola fide: 56 57  
solo sacramento: 57  
species: 165 168  
spes: 108  
spiritalis substantia: 111  
spiritualiter intellegite: 267  
spiritus: 49 49 201  
splendida vitia: 172  
sponsa Christi, unius cubiculi sanctitatem casto pudore custodit.: 34

status: 26  
strepitus turbarum de omni ordine conversationis hominum: 164  
studium: 18 18  
suam potestatem ad dei cultum maxime dilatandum majestati ejus famulam faciunt, si plus amant illud regnum, ubi non timent habere consortes.: 134  
sub figura: 274 274 274 274  
sub specie æternitatis: 40 179  
sub specie prædestinationis: 240  
substantia panis et vini in Christi carnem et sanguinem efficaciter interius commutatur: 270  
substantia, persona: 26  
summa est voluntatis dei salus eorum, quos adoptavit.: 30  
summum: 189  
summum : 105  
summum bonum: 99 104 178  
summum bonum, summum esse: 92  
summum esse: 105  
superbia: 67 88  
superbia animi: 51  
symbolum apostolicum: 49  
tanta est erga creaturam suam pietas creatoris, ut non solum comitetur eam, sed etiam præcedit iugiter providentia, qui cum in nobis ortum quendam bonæ voluntatis inspexerit, inluminat eam confestim atque confortat et incitat ad salutem, incrementum tribuens ei quam vel ipse plantavit vel nostro conatu viderit emersisse.: 212  
tantum relevat confessio: 27  
termini technici: 266  
terrena felicitas: 134  
timor: 27 101  
timor fundamentum salutis est, præsumptio impedimentum timoris: 65  
tolle exempli causam, tolle et pretii, quod pro nobis factus est.: 173  
totius ecclesiæ figuram gerens: 130  
toto coelo: 239  
totum illud, quod volebamus nolumus et totum illud, quod deus vult, volumus: 105  
totus Christus caput et corpus est.: 127  
traditores: 125  
tradux peccati: 148 151 152 170  
tres personæ: 109  
tria in unoquoque consideranda sunt veraciter pœnitente, videlicet conversio mentis, confessio oris et vindicta peccati.: 229

trina deitas: [258](#) [258](#)  
trinitas summe et æquabiliter et immutabiliter bona: [191](#)  
tristitia: [101](#)  
tu solus altissimus: [260](#)  
turba qualiumcumque clericorum: [164](#)  
tutius: [231](#) [231](#)  
ubi catholica fide hoc mysterium celebratur, nihil a bono majus nihilque a malo minus percipi sacerdote, nihilque aliud quam caro Christi et sanguis dum catholice consecratur, quia non in merito consecrantis sed in verbo efficitur creatoris et virtute spiritus s.: [270](#)  
ubi ipsa veritas vita animæ nostræ erit: [192](#)  
ujus igitur pænitentiae secundæ et unius quanto in arte negotium est, tanto operosior probatio: [27](#)  
ultro officium facere deo.: [27](#)  
una catholica ecclesia non in qua sola unus baptismus habetur, sed in qua sola unus baptismus salubriter habetur: [137](#)  
una deitas: [258](#)  
unde ex multa eloquentia accidit, quod dixit per Salomonem spiritus sanctus: ex multiloquio non effugies peccatum” and “error tamen illius sermone multo, ut dixi, contractus, lucta hostium exaggeratus necdum hæresis quæstionem absolvit.: [217](#)  
unitas: [47](#)  
universalis animæ liberandæ via: [117](#)  
universalis caro, universalis anima; in isto omnia universalia erant: [40](#)  
universitas: [215](#)  
universitas specialis: [215](#)  
universos sed qui sequerentur: [41](#)  
universum: [40](#)  
unum totum: [40](#)  
unus ex trinitate: [83](#)  
unus mediator: [112](#)  
ut superbia humana per humilitatem dei argueretur: [198](#)  
utiliter habere: [137](#)  
utraque natura: [114](#)  
utrumque in Catholica non licet iterari.: [140](#)  
varia: [40](#)  
vasa in contumeliam in domo dei: [129](#)  
vasa in honorem: [129](#)  
velle, concupiscere, perficere: [26](#)  
venia: [26](#) [28](#)

veniale delictum: 140  
vera poenitentia: 26  
verbum: 114  
verbum = evangelium: 135  
verbum dei in humilitate: 118  
verbum et homo una persona: 114  
verbum fidei: 231  
veritas: 109 271 274 274  
verum: 269  
verum esse: 189  
verus et proprius filius: 245  
vetuit lapsos peccata dolere: 44  
vetus homo: 245  
via tutior: 231  
victus victori legem dat: 207  
vir acer ingenio, in divinis scripturis doctus, Græca et Latina lingua scholasticus; prius quam impietatem Pelagii in se aperiret, clarus in doctoribus ecclesiæ fuit: 149  
virtus: 30  
virtus sacramenti: 269 269 269  
virtutem nemo unquam acceptam deo retulit: 149  
visibiliter celebratur, oportet invisibiliter intelligi: 138  
visio: 110  
visu corporeo et gustu propterea non demutantur, quatenus fides exerceatur ad justitiam.: 271  
vita: 138  
vita æterna: 174 179  
vita beata: 112  
vita mortalis, mors vitalis: 83  
vitium: 181 182  
vitium originis: 30 51  
vitium voluntatis: 168  
vocatio: 177 177 178 187  
volitare: 100  
voluntarium: 182  
voluntarius executor justitiæ: 167  
voluntas = caritas: 106  
voluntas humana: 28  
voluntas sensualis, animalis, spiritalis: 214